vendo se similem, ubique vero proprietatem conservat humanam. Est enim homo terrenus, est aërius, est et cælestis, est insuper solaris et Martius: ubique autem homo est ipsa rationalis anima, corpus certo modo vivificans: in cælo quidem cæleste tantum, in aëre aërium per cæleste, in terra per utrumque terrenum. Tandem vero certa post secula per quandam tum contemplationis remissionem, tum generationis intentionem animam deinceps per eosdem gradus dæmonum aëriorumque hominum relabi, postremo ad terrenum hominem descendere forte Timæus existimabit: ac post hominis obitum non in bestias animam hæc præcipitari animæ mundanæ germanam compotemque cælestium: neque mox rursus in hominem æque terrenum. Opportunius enim in aërio corpore purgari, aptiusque ad supera revocari: semper autem ad corpus habitumque vitæ redire simillimum, sive apud nos, sive supra nos revolvatur, donec redeat prorsus ad idem: non enim quodlibet ad quodlibet proficiscitur. Interea vero in terris quidem dormire, nec facile superiora recolere, sed supra terram evigilare, pristinumque sui statum animadvertere: ut per omnia sæcula quasi vitæ unius ætates rationalis animi personæ [Ed. pr. *persona*] sit eadem. Hæc equidem conjecto forsân sensisse Timæum, quæ mihi inter Platoniorum opiniones probabiliora videntur. Secundo vero loco probarem inter Platonica, quæ in superioribus adducebam, animam scilicet humanam de homine tereno in terrenum transmitti rectius, quam in bestiam: quod nonnulli tradunt tandem Porphyrio placuisse: tametsi ex hac opinione verisimile est in aërio etiam corpore inter terrenas vitas degere vitam, Proculus præterea una cum communi Platoniorum schola negat intellectualem animam ferino corpori admodum alieno sic accommodari posse, ut ei quandoque in vita communicet. Communicare vero cum brutis aliquando putant in quadam similitudine vitæ, idque sensisse Platonem. Mitto nunc, utrum ex hac ipsa sententiâ dicendum sit, necne, animam similem brutis effectam, ad tempus gratia pœnæ inter illa versari: atque etiam per talem imaginationem suam imaginationibus talium bestiarum ita forsân insinuari, sicut plerique tradunt inferiores dæmones corpora ingredientibus humana imaginationibus se nostris inserere, easque movere. Ferme sicut Averrois intellectum tradidit animabus infusum, sive aliter se res habeat. Nam ubi Daniel propheta tradit Babylonis Regem ob gravissima scelera inter boves divinitus fuisse translatum, donec purgatus resipisceret, interpretantur Hebræi imaginationem Regis illius divinitus fuisse perversam, usque adeo, ut bovem se factum opinaretur, graviterque doleret: quemadmodum solet Magus,

vel atra bilis efficere. Quid? si talis quoque apud Platonem est transitus animarum? Talis et apud Timæum? [in ed. pr. est distinctio major.] cuius sententiam cum modo exponerem, ambiguus exponebam. Nam videtur etiam omnem in terrenum corpus animarum reditum negavisse, nisi forte sit reditus ultimus: posuisse vero varia peccata varie purgari per afflictionem spiritus stimulatam a dæmonibus exploratoribus sub iudicio Nemesis. Denique ipse nos Plato monuit, ne temere quamlibet animam cuilibet corpori jungeremus: cum inquit in Phædro, non posse in hominem venire animam, quæ sit propria bruti forma, quæ nunquam divina perspexerit. Quasi significet, nec ipsam hominis animam in ipsam bruti formam posse descendere, quamvis in similitudinem quandam commertumque [Ed. pr. *commerciumque*] forte descendat. Quomiam vero de brutorum animabus sapius hic fecimus mentionem, opportune quaeritur: Si omnis vita sit immortalis, contrariamque non accipiat, sed effugiat mortem, ut Numenio placet atque Plotino: si rursus progredientium animalium animæ et immortales sunt et quodammodo rationales, ut vult Porphyrius, ac ferme similiter Iamblichus, quidnam de his dicendum? Dicemus forsitan ex eorum sententiâ vel fingemus: animas bestiarum imaginationem habentium, ideoque motum proprio possidentium, in se ipsis subsistere separatas a corpore, numerumque habere ab initio certum? et unamquamque in sua specie de corpore in corpus insinuari, species vero confundere nunquam? atque interea, donec solidum in sua specie corpus opportunius nanciscuntur, in aërio suo corpore vivere? Habent enim suum ipsæ quoque spiritum, in quo nonnihil artis et vaticinii munere dæmonum, quibus et dedicantur, sortiri Porphyrius arbitratur. Animas autem proprio carentes motu, et imaginationis expertes, concharum scilicet marinarum, atque plantarum vivificationes quasdam ex anima mundi potius esse, quam animas: sicut in pilis animalium ex anima totius solet accidere, easque in mundi vitam postremo resolvi. Ubi vero Plato animas infra nostram mortales appellat, exponent illi, quos modo dicebam, non ita mortales, ut pereant, sed quia prorsus aliunde dependent, et ad mortalia tantum affectum et actum habere videntur. Post hæc ubi ait: animam esse univertum tum intelligibile, tum sensibile, semperque per intellectum agere in mundo intelligibili æterno quodam idearum intuitu, dissonare videtur tanta divinitas animæ ab eo, quod in brutum cohibeatur et plantam. Tametsi dictum hoc quodammodo temperat, ubi non vult ex hac ipsa substantia, sed ex quodam ejus influxu et corpore certo animal et arborem coalescere: intellectu interim ab opere proprio non cessante: